
pública, devendo estes ter sido emitidos sob a forma escritural, mediante registro em
sistema centralizado de liquidação e de custódia autorizado pelo Banco Central do Brasil e
avaliados pelos seus valores econômicos, conforme definido pelo Ministério da Fazenda;
(redação dada pela Lei n º 11.079/2004); II - seguro-garantia ou III- fiança bancária, no
percentual de 2% (dois por cento) conforme previsão constante do Edital. CLÁUSULA
DÉCIMA OITAVA– Do Executor: 18.1 A Secretaria de Estado de Cultura e Economia
Criativa designará um Executor para o Contrato que desempenhará as atribuições
previstas nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil. Data da
Assinatura: 18 de maio de 2021. p/SECRETARIA: BARTOLOMEU RODRIGUES DA
SILVA e Pela Contratada: ALESSANDRO JOSÉ PAUL.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
Processo: 00150-00000395/2020-70. Interessado: ASSOCIAÇÃO ARTISE DE ARTE
CULTURA E ACESSIBILIDADE. Assunto: APLICAÇÃO DE PENALIDADE. Tendo
em vista o constante dos autos em epígrafe, considerando o estabelecido no artigo 66, do
Decreto nº 37.843/2016 e com base no disposto no art. 63, inciso I, da Portaria nº 21 de 23
de janeiro de 2020, alterado pela Portaria nº 142, de 14 de julho de 2020, aplico sanção de
ADVERTÊNCIA a Organização da Sociedade Civil, ASSOCIAÇÃO ARTISE DE ARTE
CULTURA E ACESSIBILIDADE, por atraso injustificável da prestação de contas. Termo
de Fomento (MROSC) Nº 03/2020. Projeto “5ª Festa da Goiaba 2020". Publique-se.
TIAGO RODRIGO GONÇALVES, Subsecretário.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Processo: 00111.00003360/2020-11; ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
59/2020, datado de 21/09/2020 e publicado em 23/09/2020; CONTRATANTES:
COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP e CONSTRUTORA
GABATA EIRELI EPP; OBJETO: Aditar o referido contrato, cujo objeto é a Elaboração
de Projetos Básicos e Executivos com a avaliação das interferências das instalações
existentes para complementação da Drenagem Pluvial e Pavimentação do SMDB - CONJ
28 - Área Especial, visando a prorrogação do prazo de vigência do referido contrato.;
EMBASAMENTO LEGAL: conforme Decisão nº 82/2021, da Diretoria Técnica da
TERRACAP, datada de 11/05/2021; VIGÊNCIA: De 19/05/2021 até 18/07/2021; DATA
DE ASSINATURA: 17/05/2021; P/CONTRATANTE: IZIDIO SANTOS JUNIOR,
HAMILTON LOURENCO FILHO, EDWARD JOHNSON GONCALVES DE
ABRANTES; P/CONTRATADA: NILTON DOS ANJOS JUNIOR; TESTEMUNHAS:
MARIA APARECIDA MUNIZ DOS SANTOS e LEANDRO DO CARMO CRUZ.

AVISO DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP torna público que requereu do Instituto do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF a
renovação da Licença de Operação nº 89/2011 - IBRAM/PRESI para Parcelamento de Solo
Urbano público denominado Centro de Atividades – CA 06 do Lago Norte, localizado na Região
Administrativa do Lago Norte - RA XVIII.

Brasília/DF, 18 de maio de 2021
IZÍDIO SANTOS JÚNIOR

Presidente

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PARA VENDA DE IMÓVEIS
 

RETIFICAÇÃO
No AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR, ABERTURA DE PRAZO PARA
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO E ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE
AO EDITAL Nº 03/2021–IMÓVEIS, veiculado na edição nº 92 do DODF, de 18 de maio
de 2021, pág. 149, ONDE SE LÊ: "...ITEM 61 - DIOGO RIBEIRO LOPES R$
95.000,00...", LEIA-SE: "...ITEM 61 - SABRINA DA SILVA PEREIRA R$ 90.900,00...".

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

Processo: 00431-00007821/2021-94. A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social –
SEDES/DF, torna público aos interessados abertura do certame em epígrafe, cujo objeto é
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de exploração de
restaurantes comunitários com a prestação de serviços de preparo, fornecimento e
distribuição de alimentação do tipo Almoço e Café da Manhã, nutricional e caloricamente

balanceadas, no Restaurante Comunitário, localizado na região administrativa de Samambaia,
conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I
deste Edital. Valor estimado R$11.120.928,00 (onze milhões, cento e vinte mil novecentos e
vinte e oito reais). Tipo: Menor Preço. Data limite para recebimento das propostas: Dia
31/05/2021 às 10:00 horas (horário de Brasília/DF). Elemento de despesa: 33.90.39.41,
Programa de Trabalho: 6228 e Fonte:100 Cópia do Edital se encontra no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br e em www.sedes.df.gov.br. UASG: 450858.
Informações: (61) 3773-7150.

JUNILMA OLIVEIRA FERREIRA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03/2021
Processo: 00390-00008568/2020-66. Espécie: Contrato de prestação de serviços nº 03/2021.
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal -
SEDUH/DF e a empresa OI S/A - Em Recuperação Judicial, inscrita no CNPJ sob o nº
76.535.764/0001-43. Do Objeto:contratação, oriunda de adesão aos Itens 8, 9, 10 e 11 da Ata
de Registro de Preço nº 268/2020, para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado
STFC, contemplando ligações do tipo FIXO-FIXO e FIXO–MÓVEL, sob a modalidade de
longa distância - LDN, nacionais interurbanas, originadas de telefone fixo comutado (STFC),
oriundas do Distrito Federal, com Discagem Direta a Ramal – DDR, a fim de atender as
necessidades desta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito
Federal - SEDUH/DF, consoante especificações e condições estabelecidas no Edital Pregão
Eletrônico nº 0116/2020 - COLIC/SCG/SEGEA/SEEC-DF (57075537), no Termo de
Referência 3 (57394001), da Proposta da empresa OI S/A - Em Recuperação Judicial, de
15/03/2021 e da Lei nº 8.666/93, que passam a integrar o presente Termo. DO VALOR: R$
368,64 (trezentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), conforme Nota de
Empenhos nº 2021NE00142, emitida em 29/04/2021. Dotação Orçamentária P.T
15.122.8208.8517.0131 - Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Fonte: 100. Lei Orçamentária
Anual — LOA nº 6.778, de 06 de janeiro de 2021. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato
terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA:
14/05/2021. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: Mateus Leandro de Oliveira, na
qualidade de Secretário de Estado. Pela Contratada: Vanessa Borges Raupp Fonseca e
Bárbara Fortes Soares Dutra Moraes, ambas na qualidade de Procuradoras.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

EDITAL Nº 123/2021
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que
dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: CONVOCAR os
associados, MARIA LUISA VASCONCELOS MARTINS RAMOS, CPF nº 045.***.***-
58 , LUZIA NEVES DA GUARDA, CPF nº 017.***.***-80 e ARTUR DE QUEIROZ
NETO, CPF nº 832.***.***-87, indicados pela entidade AFAMAS e RICARDO COSTA
ALVES, CPF nº 780.***.***-91, indicado pela entidade ASCAPROTAFR-DFE, além de
HABILITAR a associada GLENDHA MURIELY SOUSA SILVA, CPF nº 058.***.***-
95, tendo em vista o cumprimento dos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006, a fim de
compor exclusivamente a demanda do projeto Santa Maria - Edital nº 03/2017. A consulta
da situação cadastral dos candidatos encontra-se disponível no portal
http://www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 17 de maio de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

 
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 01/2021

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições
regimentais, conforme deliberação da Diretoria Colegiada constante no processo 00197-
00001763/2020-61 e para cumprimento do estabelecido no artigo 29 da Lei nº 4.285, de
26 de dezembro de 2008, COMUNICA: Aos usuários, agentes e demais interessados no
uso de Recursos Hídricos do Distrito Federal, que será dado início a Consulta Pública nº
01/2021. OBJETIVO: obter subsídios e informações adicionais referente ao Relatório da
Análise de Impacto Regulatório (AIR) que trata do processo de alocação negociada de
água na Bacia do Rio Jardim. PERÍODO: 24/05/2021 a 22/06/2021. ENVIO DE
CONTRIBUIÇÕES: pelo endereço eletrônico cp_001_2021@adasa.df.gov.br ou envio ao
Protocolo Geral da ADASA, Setor Ferroviário, Parque Ferroviário de Brasília, Estação
Rodoferroviária, Térreo, Ala Norte, CEP: 70631-900, Brasília/DF, até as 17 horas do dia:
22 de junho de 2021. INFORMAÇÕES: (61) 3961-4900, ouvidoria@adasa.df.gov.br,
cp_001_2021@adasa.df.gov.br ou www.adasa.df.gov.br.

RAIMUNDO RIBEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
O Superintendente de Administração e Finanças da Agência Reguladora de Águas,
Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal, Adasa, no uso de suas atribuições que

PÁGINA 50 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 93, QUARTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Publicação DODF Nº 93 de 19/05/2021 (62184668)         SEI 00197-00001763/2020-61 / pg. 1

Daniella Ferreira


	Publicação DODF Nº 93 de 19/05/2021 (62184668)

